
26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.295

reabastecimento de gás de cozinha 13kg.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 2.470,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 29.04.2024.
<#ABC#462649#26#534855/>

Protocolo 462649
<#ABC#462650#26#534857>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.603.6066

Assunto: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o Conselho 
Escolar Novo Milênio - CNPJ Nº 00.658.787/0001-83 e a pessoa 
jurídica Supermercado Kamuratty LTDA.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha GLP  13 kg.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 2.090,00 ( Dois Mil e Noventa Reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte:15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 5 (cinco) meses a contar da data 
da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 17/05/2024
<#ABC#462650#26#534857/>

Protocolo 462650
<#ABC#462651#26#534858>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2024.0000.603.6066 Assunto: Contrato nº 001/2024, 
que entre si celebram o Conselho Escolar Júlio Cavalcanti 
do Colégio Estadual Professor Júlio Cavalcanti - CNPJ Nº 
04.247.231/0001-55 e a pessoa jurídica CLEITON E CATIA LTDA 
ME - CNPJ: 07.614.062/0001-32.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha para supri as necessidades da 
Unidade Escolar quanto a preparação da Merenda Escolar.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 3.850 (Três mil e oitocentos e cinquenta Reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 29.04.2024.
<#ABC#462651#26#534858/>

Protocolo 462651
<#ABC#462653#26#534860>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2024.0000.603.6066
Assunto: Contrato nº 01/2024, que entre si celebram o Conselho 
Escolar do Colégio Estadual Marcionílio Francisco Mendonça - 
CNPJ Nº 00.664.382/0001-58 e a pessoa jurídica Comercial De 
Alimentos Laurindo LTDA - CNPJ: 05.436.352/0001-08.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha Colégio Estadual Marcionílio 
Francisco Mendonça.

Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 1.020,80 (mil e vinte reais e oitenta centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 173 (cento e setenta e três) dias 
a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 30.04.2024.

_________________________
Presidente Conselho Escolar

<#ABC#462653#26#534860/>

Protocolo 462653
<#ABC#462654#26#534862>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2024.0000.603.6066
Assunto: Contrato nº 003/2024, que entre si celebram o 
CONSELHO ESCOLAR  MAURICIO FERREIRA GOMES - CNPJ 
Nº 00.659.850/0001-04 e a pessoa jurídica CHAMA VIVA DIST. DE 
GAS LTDA  - CNPJ: Nº 06.069.147/0001-14.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha GLP VASILHAME SGB 45KG.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 4.698,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte) dias a contar 
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 20/05/2024
<#ABC#462654#26#534862/>

Protocolo 462654

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#462532#26#534733>

PORTARIA Nº 173, de 22 de maio de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício da competência conferida 
pelo art. 44 da Lei estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e 
tendo em vista o que consta do Processo SEI n° 202417576000610.

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos termos de autorização de uso 
firmados pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, tendo em vista os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade e eficiência.

Considerando, ainda, o comando insculpido no art. 
117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que impõe 
à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a execução 
de seus contratos/convênios e as disposições da Lei estadual n. 
17.928/2012, especialmente o seu art. 51 e seguintes.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Fernando Araújo de Lima 

Filho, portador do CPF. nº. XXX.036.761-XX para atuar como Fiscal 
da Autorização de Uso n. 26/2024 do Autódromo Internacional 
Ayrton Senna de Goiânia, para realização do evento denominado 
“Eurobike Test Drive”, do dia 10 e 11 de maio de 2024. O Termo 
de Autorização de Uso abrange a utilização dos seguintes setores: 
Bilheterias, Arquibancadas, Estacionamentos, área dos boxes, 
torre, salas auxiliares, centro médico, paddock e pista.

Art. 2º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido ajuste de autorização de uso;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência.
Art. 3º Estabelecer, ainda, que o Fiscal ora designado 

apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura 
Esportiva, relatório sobre a execução do ajuste. O relatório deverá 
conter:

I - descrição circunstanciada da execução do ajuste;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que o Fiscal julgar pertinentes relatar, 

ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
contrato; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede 
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
Fiscal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Rudson Rosa Guerra
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#462532#26#534733/>

Protocolo 462532
<#ABC#462522#26#534722>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. processo 
202317576000428. Pregão SRP 02/2023 - SEEL. Objeto: Registro 
de Preços visando a contratação de empresas especializadas em 
locação e instalação de estruturas diversas e materiais gráficos para 
eventos realizados e/ou apoiados pelo Governo de Goiás. Contrato: 
nº 007/2024 - Por Dentro do Esporte Eventos Esportivos Ltda, 
CNPJ: 11.858.912/0001-15 valor total R$ 806.053,84. 08/2024 
- AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
24.935.788/0001-96 valor total R$ 293.405,76. Contrato 09/2024 
- Visual Eventos e Formatura Ltda, CNPJ 23.540.814/0001-14 
Valor total R$ 526.475,50. Contrato 10/2024 - LWS TENDAS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 13.145.422/0001-05 
valor total R$ 190.683,34. Período da contratação: 24/05/2024 à 
24/05/2025. Em conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12 
e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 27 de maio de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#462522#26#534722/>

Protocolo 462522
<#ABC#462535#26#534737>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c2d0bcd0


